H. Gai. Et fatuus: nam et hi in cura sunt.

SCHOLIUM.

Nam et his curator datur.

III. Ulp. Sive a parentibus, sive a maiore parte tutorum, vel ab eo, cuius de ea re iurisdictio est, ea tutela curative data erit. Affinitates intellige praesentes, non eas, quae quondam fuerunt. Nurus et gener, et sofer, et soerus dicuntur etiam ulteriores.

SCHOLIUM.

a parentibus] scilicet impuberis.

maiore parte tutorum] Fingas, actorem litis dari a tute, ut Index cap. 2. tit. 2. huius libri.

INTERPRETATIO.

Postulant igitur, qui tertio edicto continentur, pro pupillo et pupilla; non omnes tamen, sed cui eorum a parente pupilli, vel de sententia, aut consensu maioris partis tutorum, aut ab eo, cuius de ea re iurisdictio est, data erit talium personarum, id est, pupilli, furiosi, aut fatui tutela, vel curatio, vel negotiorum ad ipsum pertinentium administratio. Pro affinis tunc postulant, quando praesens constat affinitas, veluti pro nuru. Nam pro nuru, quae quondam fuit, postulare non possunt.

ANONYMI.

quae quondam fuerunt] Nimicum nurus etiam post affinitatis dissolutionem familiae accenset, ut lib. 6. Cod. tit. 38. const. 5. iisdem quoque tribuit legatum familiae. Quodsi adhuc constat affinitas, non capiunt, cum mariti ipsas praecedunt.

EIUSDEM.

Appellatione nurus, et generi, et socri, et sorus, ulteriores quoque continentur, quibus praepositio pro aliici solet. v. g. postulat quis pro nuru. Ergo et pro pronuru, vel nepotis uxore, et pro neptis marito, et pro avo, et avia, verbo, pro quavis, ut dixi, persona, ubi syllaba pro affinitatis appellationem servat et extendit.

etiam ulteriores] Similiter lib. 2. tit. 8. dig. 2.

w) Cod. Haen. ἐπει ποντιλλος κανον. x) In MS. τὴν οἰκείαν. Quod recte, puto, mutavi in τιμὴν οἰκείαν. R. Etiam Cod. Haen. τὴν οἰκείαν. y) Verba ἀποῦσι δέ desunt in Cod. Haen. z) Cod. Haen. reipublicae de causa. a) Cod. Haen. ἀγγελοποιῶ, sine iota subscripto. b) Cod. Haen. καταδικασθῆ, sine iota subscripto. c) Ia correxi. MS. καὶ τὴν εἰς. R. Etiam Cod. Haen. εἰς τὴν εἰς. Recte correxit Ruhnkenius. d) Sie et Fabr. Cod. Haen. Gaiu. Cod. Coisl. et Theod. prorsus omittunt nomen Icti, et verba καὶ ἀφρόνων usque ad κηδεμονεύονται statim cum prioribus textus verbis connectunt. Etiam Cod. Haen. verba καὶ ἀφρόνων cum praecedentibus textus verbis coniunxit, unde hoc loco desiderantur. e) Cod. Haen. Ulpiann. In Cod. Coisl. nomen Icti prorsus deest Fabrot. uti Ruhn. Oὐλπ. f) πάλαι, quod cum Ruhnkenio habent Cod. Haen. Coisl. et Theod. deest apud Fabr. g) πάλαι, quod cum Ruhnkenio habent Cod. Haen. Coisl. et Theod. deest apud Fabr. h) Cod. Coisl. Fabr. et Theod. πορροτέρων. i) Cod. Haen. εἴτε τοῦ πλειον. k) Τοῦ ἰνδυκος vel ἰνδυκος nomine saepe a Basilicis laudatur Compendium Iuris, ordine alphabetic digestum. v. Suaresii Notitia Basilicorum p. 2. R. Ἰνδιξ sunt Paratiila Tipucitus, et Ἰνδικεύτης Tipucitus, ut ex literis a fratre carissimo in his Paratiilis occupato Roma ad me transmissis cognovi. l) Cod. Haenel. οὐτε εἰς οὐτε m) Cod. Haenel. pro ἐν τῷ τοτέῳ habet ἐν τῷ γρ. n) μέρους deest in Cod. Haen. o) Pro ἀγούντος Cod. Haen. habet ἀγούντων. p) Cod. Haen. ἀγχιστόρα. q) Cod. Haen. λαμβάνοντον. r) τοῦ Cod. Haen. προτιθεμένη ἡ πρὸ συλλαβῆ. s) Cod. Haen. γάμου. In margine correctum est γάμῳ. t) Cod. Haen. τοῦ πενθεροῦ. u) Cod. Haen. προτιθεμένη ἡ πρὸ συλλαβῆ. v) λέγονται καὶ οἱ πορροτέρων in Cod. Haen. desunt. Inscriptio scholii in eo legitur Τοῦ Ἀνωνύμου. Ceterum in hoc toto fere scholio numeri non signis notati, sed plenis integrisque literis in Cod. Haen. scripti sunt.